1

ПРОТОКОЛ

открытого расширенного судейского совета

Федерации воднолыжного спорта России

вейкборд-электротяга

__________________________________________________________________

от 24 октября 2024 г. №7

Время проведения совещания: 14:00 – 15:40

Место проведения: https://vk.com/im?sel=c6

Присутствовали члены судейского совета:
1. Лола Аскарова 20. Александр Ширинкин 39. Алмаз Смайкулов

2. Вероника Жбанова 21. Дмитрий Фитискин 40. Мария Горяева

3. Вера Шевчук 22. Кирилл Фоменко 41. Ирина Маркина

4. Антон Михайлов 23. Анастасия Мерсова 42. Виталий Федотов

5. Евгений Виноградов 24. Максим Громов 43. Камиль Ильгамов

6. Роман Оводов 25. Андрей Новиков 44. Виталий Гафнер

7. Сергей Климов 26. Петр Рассомахин 45. Станислав Артюхов

8. Андрей Костерин 27. Александр Качеев 46. Даниил Никоноров

9. Евгений Гришин 28. Юрий Вотинов

10. Павел Герасенков 29. Евгений Горяев

11. Сергей Кавтаскин 30. Алена Овчинкина

12. Елизавета Налимова 31. Владимир Лазин

13. Павел Карамышев 32. Александр Балякин

14. Михаил Катюшин 33. Марина Голубкова

15. Алексей Афанасьев 34. Никита Терсков

16. Сергей Живаев 35. Артем Федотов

17. Николай Волгин 36. Александр Терсков

18. Антон Колбацков 37. Екатерина Помазнева

19. Максим Пономарев 38. Андрей Костерин

I. Итоги прошедшего Чемпионата мира:

Место и время проведения чемпионата мира; Доступность парка для подготовки чемпионата
мира; Организация спортивной части чемпионата мира; Критерии судейства чемпионата

мира; Ротации судей, протесты чемпионата мира

__________________________________________________________________

(Живаев, Волгин, Качеев, Смайкулов)

1. Принять к сведению информацию Волгина Н.В., Качеева А.В.,
Смайкулова А. по данному вопросу.

https://vk.com/im?sel=c6

2

II. Кейсы спорных ситуаций в соревновательном сезоне 2024

__________________________________________________________________

(Живаев, Катюшин, Новиков)

1. С учетом состоявшегося обсуждения принято решение не
вводить ротацию судей. Сформированная судейская бригада, согласно
расписанию, обслуживает категорию от квалификационного заезда до
финального.

2. С учетом состоявшегося обсуждения ввести практику разбора
спорных случаев в судействе в течение сезона, в кратчайшие сроки.

III. Избрание спортсмена в судейскую коллегию ФВЛС России

____________________________________________________________________

(Живаев)

1. С учетом состоявшегося обсуждения определить кандидатуры
спортсменов вейкборда-электротяги для выдвижения их в судейскую коллегию
ФВЛС.

Председатель коллегии
спортивных судей Федерации
воднолыжного спорта  России

Живаев С.В.